THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
1069/1997/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
12 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quy hoạch chung Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Điều lệ quản lý quy hoạch đô thị ban hành kèm theo Nghị định số 91/CP ngày 17

tháng 8 năm 1994 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (Công văn số 9095/KHTC ngày 15 tháng

10 năm 1997) Bộ trưởng Bộ Xây dựng (Công văn số 1426/BXD-KTQH ngày 23 tháng 10 năm

1997), và giám đốc Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh (tờ trình số 942-CV/ĐHQG,

ngày 13 tháng 10 năm 1997), Uỷ ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh (công văn số 4166-

UB/QLĐT, ngày 28 tháng 10 năm 1997), Uỷ ban Nhân dân tỉnh Bình Dương (công văn số

3195-UB/QLĐT ngày 15 tháng 10 năm 1997),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch chung Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh với các nội

dung chủ yếu sau:

1. Tính chất: Là trung tâm đào tạo, nghiên cứu khoa học đa ngành, liên ngành với hệ thống

hoàn chỉnh các trường, các viện nghiên cứu, các đơn vị thực nghiệm,... bảo đảm sự gắn kết

giữa đào tạo với nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ. Đây cũng là một trung tâm

văn hoá, một đầu mối giao lưu khoa học và văn hoá có vị trí đặc biệt quan trọng trong hệ

thống giáo dục đại học Việt Nam.

2. Địa điểm: Tại huyện Thuận An, tỉnh Bình Dương, quận Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh.

3. Diện tích sử dụng đất: 792ha.

4. Quy mô đào tạo:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8149